
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.10.2020 

  

čís. 1593/RMOb-MH/1822/46 
- 

1608/RMOb-MH/1822/46 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.10.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1593/RMOb-MH/1822/46 OF/RMOb/0036/20 Rozpočtová opatření 

1594/RMOb-MH/1822/46 OI/RMOb/0046/20 Návrh na uzavření objednávek na provedení 

veřejné zakázky 

1595/RMOb-MH/1822/46 OI/RMOb/0045/20 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

veřejné zakázky 

1596/RMOb-MH/1822/46 OI/RMOb/0047/20 Udělení sankce - smluvní pokuty 

1597/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0163/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa – J. K. 

1598/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0161/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa – M. U. 

1599/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0157/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 

pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Baarova (3294, 3295) 

1600/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0159/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Fr. Šrámka (2958) 

1601/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0160/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – manž. L. 

1602/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0162/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – O. S. 

1603/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0156/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Jahnova – SKR Living, s.r.o. 

1604/RMOb-MH/1822/46 OM/RMOb/0158/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. U Dvoru – Heimstaden Czech s.r.o. 

1605/RMOb-MH/1822/46 OB/RMOb/0155/20 Žádost o společný nájem bytu – návrh na uzavření 

Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě – souhlas stran 

1606/RMOb-MH/1822/46 OB/RMOb/0154/20 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a 

Ukončení nájmu/užívání bytu 

1607/RMOb-MH/1822/46 OB/RMOb/0153/20 Úhrady pohledávek za vyúčtování služeb r. 2019 

spojených s bydlením bez uplatnění sankcí  

– zákonného úroku z prodlení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

1608/RMOb-MH/1822/46 VEDENI/RMOb/0011/20 Žádost organizace Domov Na zámku, příspěvková 

organizace, čp. 1, 747 681 Kyjovice,  

IČO 711 97 001, o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu MOb MHaH na rok 2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  
OF/RMOb/0036/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1593/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13011                                     o         2.103.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                      o         1.580.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                             o           386.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                     o           137.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13011                                    o           222.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                             o             6.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                             o            81.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14, 
ÚZ 13011                                             o            12.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13011    o            14.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 14, ÚZ 13011                                     o            15.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14,  
ÚZ 13011                                              o           80.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13011                   o           10.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 14, ÚZ 13011                  o            4.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5161 - poštovní služby,  
ORJ 7                                                 o          18.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7                                                 o          18.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                  o      1.500.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5909 - ostatní  
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 7                o      1.500.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5192 - poskytnuté  
náhrady, ORJ 5                                         o          2.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5136 - knihy, učební  
pomůcky a tisk, ORJ 5                                   o          2.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5171  
- opravy a udržování, ORJ 3                              o        200.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169  
- nákup ostatních služeb, ORJ 3                          o        200.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4,  
ORG 1000173000000, ÚZ 104513013                    o         55.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro  
zdravotnictví, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                         o        55.000 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 19.10.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OI/RMOb/0046/20 
Návrh na uzavření objednávek na provedení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1594/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření objednávek na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby s předmětem plnění: 
 
Část 1: Výkon TDI při realizaci 
„Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor 
detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“ 
 
Část 2: Výkon koordinátora BOZP 
„Snížení energetické náročnosti budovy včetně rekonstrukce vnitřních prostor 
detašovaného pracoviště ZŠ Gen. Janka na ulici Klicperova“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření objednávky na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na služby                  

s předmětem plnění: 
 
pro Část 1: se zhotovitelem ARMIPADO spol. s.r.o. Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, 
IČO 070 26 609, v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
 
pro Část 2: se zhotovitelem ARMIPADO spol. s.r.o. Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, 
IČO 070 26 609, v rozsahu dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit objednávky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.10.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

OI/RMOb/0045/20 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1595/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu: Zpracování projektové dokumentace „PD - Rekonstrukce 
elektroinstalace ZŠ Generála Janka“ se společností PPS Kania s.r.o, se sídlem 
Nivnická 665/10, Ostrava, IČO 268 21 940 v souladu s návrhem hodnotící komise 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s předmětem plnění: 
 
Zpracování projektové dokumentace „PD - Rekonstrukce elektroinstalace                      
ZŠ Generála Janka“ se společností PPS Kania s.r.o, se sídlem Nivnická 665/10, 
Ostrava, IČO 268 21 940 v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 20.10.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0047/20 
Udělení sankce - smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 1596/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uplatnění sankce – smluvní pokuty pro nedodržení 

termínu pro předání části díla dle smlouvy č. S/0253/2019/B ze dne 26.9.2019 na 
podlimitní veřejnou zakázku „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách - zpracování podkladů“ na zhotovitele PD ASA expert a.s. se 
sídlem Lešetínská 626/24, Kunčice 719 00 Ostrava, IČO 27791891 

  
2) rozhodla 
  o uplatnění sankce – smluvní pokuty pro společnost ASA expert a.s. se sídlem 

Lešetínská 626/24, Kunčice 719 00 Ostrava, IČO 27791891 dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu uplatnit sankci – smluvní pokutu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0163/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – J. K. 
  
Usnesení číslo: 1597/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 1160 (V/110) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1160 (V/110) o výměře 1,2 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 
01.11.2020 a ročním nájmem ve výši 84 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a 

zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

OM/RMOb/0161/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – M. U. 
  
Usnesení číslo: 1598/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 611 
(VII/64) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu hrobového 
místa č. 611 (VII/64) o výměře 3,64  m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.11.2020 a 
ročním nájmem ve výši 255 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a 

zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0157/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky pod garážemi  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (3294, 3295) 
  
Usnesení číslo: 1599/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3294 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 a st. p. č. 3295 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3294 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 a st. p. č. 3295 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 16.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0159/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2958) 
  
Usnesení číslo: 1600/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2958 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2958 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 16.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

OM/RMOb/0160/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – manž. L. 
  
Usnesení číslo: 1601/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s manž. XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX (st. p. č. 3307) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s manž. XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 3307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.11.2020 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
    Vyřizuje:    Vladimír Řezáč,  
           místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0162/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 
vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – O. S. 
  
Usnesení číslo: 1602/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX (st. p. č. 1414) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1414 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou počínaje dnem 01.11.2020 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 
  
OM/RMOb/0156/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Jahnova – SKR Living, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1603/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SKR Living, s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 

Brno, IČO 035 52 837, o souhlas se stavbou v pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Jiřího Bittnera 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost SKR Living, s.r.o., se sídlem 

Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno, IČO 035 52 837, souhlas                  
s navrhovaným stavebním záměrem umístění kanalizační přípojky v pozemku               
p. p. č. 227/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Stavební 
úpravy bytového domu Jahnova 959, SO 02 Přípojka splaškové kanalizace“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 934 zastavěná plocha a 
nádvoří, na kterém stojí dům č. p. 959, bytový dům, pozemku p. p. č. 216/11 
zahrada, a ve prospěch každého vlastníka jednotky, typ jednotky byt. z.: 
• č. 959/1, jiný nebytový prostor, o výši spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu a pozemku 6102/46338, 
• č. 959/2, jiný nebytový prostor, o výši spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu a pozemku 4474/46338, 
• č. 959/3, byt, o výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

a pozemku 5262/46338, 
• č. 959/4, byt, o výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu  
a pozemku 10101/46338, 
• č. 959/5, byt, o výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu  
a pozemku 6483/46338, 
• č. 959/6, byt, o výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu  
a pozemku 5103/46338, 
• č. 959/7, byt, o výši spoluvlastnického podílu na společných částech domu  
a pozemku 8813/46338, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – k části 
pozemku p. p. č. 227/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení kanalizační přípojky v tomto pozemku 
v rámci stavby „Stavební úpravy bytového domu Jahnova 959, SO 02 Přípojka 
splaškové kanalizace“, jejího provozování, užívání a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku kanalizační přípojkou, nejméně však 1.500 Kč + DPH                 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se společností SKR Living, s.r.o., se sídlem Nováčkova 233/18, 
Husovice, 614 00 Brno, IČO 035 52 837, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.11.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0158/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. U Dvoru – Heimstaden Czech s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1604/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Heimstaden Czech s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 052 53 268, o souhlas se stavbou v pozemku                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, prostřednictvím Ing. Tomáše Janošce 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost Heimstaden Czech s.r.o., se sídlem 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 052 53 268, souhlas                  
s navrhovaným stavebním záměrem umístění kanalizační přípojky včetně jejího 
příslušenství v pozemku p. p. č. 142/14 ostatní plocha, ostatní komunikace                      
v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci 
stavby „MA55-19-PD + inženýrská činnost pro kanalizační přípojky 2020, portfolio 
RESIDOMO, s.r.o.“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 1039 zastavěná plocha                 
a nádvoří, jehož součástí je budova č. p. 518, objekt k bydlení, věcné břemeno               
– služebnost – k části pozemku p. p. č. 142/14 ostatní plocha, ostatní komunikace                
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení kanalizační přípojky 
včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby „MA55-19-PD                        
+ inženýrská činnost pro kanalizační přípojky 2020, portfolio RESIDOMO, s.r.o“, jejího 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč                      
+ DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností Heimstaden Czech s.r.o., se sídlem Gregorova 
2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 052 53 268, dle přílohy      č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.11.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0155/20 
Žádost o společný nájem bytu – návrh na uzavření Dodatku č. 3  
k nájemní smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 1605/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX o společný 

nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti XXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX o 

společný nájem bytu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.10.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0154/20 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1606/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.07.2020 do 30.09.2020 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
a místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0153/20 
Úhrady pohledávek za vyúčtování služeb r. 2019 spojených s bydlením 
bez uplatnění sankcí – zákonného úroku z prodlení 
  
Usnesení číslo: 1607/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  úhrady pohledávek za vyúčtování služeb r. 2019 spojených s bydlením bez uplatnění 

zákonného úroku z prodlení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat RMOb o stavu těchto pohledávek 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.02.2021 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

VEDENI/RMOb/0011/20 
Žádost organizace Domov Na zámku, příspěvková organizace, čp. 1,  
747 681 Kyjovice, IČO 711 97 001, o poskytnutí finančního příspěvku  
z rozpočtu MOb MHaH na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1608/RMOb-MH/1822/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace Domov Na zámku, příspěvková organizace, č. p. 1, 747 681 

Kyjovice, IČO 711 97 001, o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu MOb MHaH 
pro rok 2021 na činnost příspěvkové organizace 

  
2) rozhodla 
  neposkytnout finanční příspěvek organizaci Domov Na zámku, příspěvková organizace, 

čp. 1, 747 681 Kyjovice, IČO 711 97 001, na činnost příspěvkové organizace a neuzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové dotace na činnost příspěvkové 
organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 23.10.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
 


